Sozialversicherungspflichtig Beschaftigte
Einpendler aus Frankreich nach Wirtschaftsabschnitten 2022

Wirtschaftsabschnitte
(NACE Rev. 2)

Land- u. Forstwirtschaft,
Fischerei

Bergbau u. Gewinnung v. Steinen
u. Erden

Verarbeitendes Gewerbe

Energieversorgung

Wasserversorgung; Entsorgung
u. A

Baugewerbe

Handel; Instandhaltung u. Repa-
ratur v. Kraftfahrzeugen

Verkehr u. Lagerei
Gastgewerbe

Information u. Kommunikation

Finanz- u. Versicherungsdienst-
leistungen

Grundstticks- u.
Wohnungswesen

Freiberufliche, wissenschaftliche
u. technische Dienstleistungen
Erbringung v. sonst. wirtschaftli-
chen Dienstleistungen

Offentl. Verwaltung, Verteidi-
gung; Sozialversicherung

Erziehung u. Unterricht

Gesundheits- u. Sozialwesen

Kunst, Unterhaltung u.
Erholung

Sonst. Dienstleistungen a.n.g.

Private Haushalte mit
Hauspersonal

Exterritoriale Organisationen u.
Korperschaften

ohne Zuordnung

Insgesamt

* Zahlen konnen aus Datenschutzgriinden nicht ausgewiesen werden.

SV Beschiftigte
insgesamt
Anzahl %
16.272 11
2.896 0,2
313.423 21,2
10.224 0,7
11.850 08
99.177 6,7
205.600 13,9
74.279 50
46.044 3,1
36.642 2,5
36.079 24
7.787 0,5
74.363 5,0
83.735 5,7
93.537 6,3
66.636 4,5
239.009 16,2
11.442 0,8
38.323 2,6
2.717 0,2
6.798 0,5
5 0,0
1.479.655 100

Grenzganger aus

Frankreich
Anzahl %
32 09
22 0,6
2.108 56,3
* -
12 03
164 4,4
449 12,0
202 54
25 0,7
34 09
26 0,7
4 0,1
162 4,3
195 52
37 1,0
50 1,3
156 4,2
12 0,3
28 0,7
* -
24 0,6
3.746 100

in Rheinland-Pfalz und

Anzahl
Deutsche

*

4

25
114
29

16

42
24
18
24

91

638

Grenzganger nach Nationalitat

%

0,6
31,7

0,5
39
17,9
4,5
1.4
13

2,5

6,6
3,8
28
3,8
14,3
0,6
22

08

100

Anzahl ande-
rer Nationalitat

*

18
1.906

139

335
173
16
26
10

120
171
19
26
65
8
14

*

19

3.108

Sozialversicherungspflichtig Beschiftigte in Rheinland-Pfalz und Einpendler aus Frankreich nach Wirtschaftsab-

schnitten (NACE Rev. 2) am 30.06.2022

Berechnungen: IBA-OIE
Quelle: BA
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0,6
61,3

03
4,5
10,8
5,6
0,5
0,8

03

39
55
0,6
08
2,1
03
0,5

0,6
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Entwicklung der Einpendler aus Frankreich nach Wirtschaftsabschnitten

2021-2022

Wirtschaftsabschnitte
(NACE Rev. 2)

Land- u. Forstwirtschaft,
Fischerei

Bergbau u. Gewinnung v. Steinen u. Erden
Verarbeitendes Gewerbe
Energieversorgung

Wasserversorgung; Entsorgung u. A.

Baugewerbe

Handel; Instandhaltung u. Reparatur v. Kraftfahr-

zeugen

Verkehr u. Lagerei
Gastgewerbe
Information u. Kommunikation

Finanz- u. Versicherungsdienstleistungen

Grundstiicks- u.

Wohnungswesen

Freiberufliche, wissenschaftliche u.

technische Dienstleistungen

Erbringung v. sonst. wirtschaftlichen Dienstleis-
tungen

Offentl. Verwaltung, Verteidigung;
Sozialversicherung

Erziehung u. Unterricht
Gesundheits- u. Sozialwesen
Kunst, Unterhaltung u. Erholung
Sonst. Dienstleistungen a.n.g.

Private Haushalte mit Hauspersonal

Exterritoriale Organisationen u.
Korperschaften

ohne Zuordnung

Insgesamt

Grenzganger aus

Frankreich
Absolut In %
-1 -3,0
+1 +4,8
-45 -2,1
-1 7,7
-13 -7,3
+7 +1,6
+21 +11,6
&5 -16,7
+3 +9,7
-6 -18,8
-2 -33,3
-13 -74
-9 4,4
-1 -2,6
0 0,0
-13 -7,7
-1 -7,7
-9 -24,3
=3 -11,1
-86 -2,2

Grenzganger nach Nationalitat

Anzahl Deutsche

* Zahlen konnen aus Datenschutzgriinden nicht ausgewiesen werden.

In%
0,0
-8,2
0,0
-16,7
-4,2
+16,0
-30,8
+14,3
-20,0

-6,7

0,0

0,0
-4,0
-8,1
-20,0
-12,5

Anzahl andere
Nationalitat

+1

In %

+59
-1,4

-10,0
-54
+3,7
+10,9
-5,9
+8,3
-16,7

-7,7
-5,0
-5,0
+4,0

Entwicklung der sozialversicherungspflichtig Beschaftigten mit Arbeitsort Rheinland-Pfalz und Wohnort Frank-

reich nach Wirtschaftsabschnitten (NACE Rev. 2) 2021-2022 (jeweils zum 30.06.)

Berechnungen: IBA-OIE
Quelle: BA



